信越化学工業株式会社
                          千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ﾋﾞﾙ

平成 20年 6月 25日

需要家様、代理店様各位

セルロース製品 価格改訂のお願い

今般、セルロース製品の価格修正を行わせて頂きます。

原油価格が史上最高値を更新するなど原燃料価格の高騰により、主原料であ

る高純度パルプの価格が大幅に上昇し、副原料であるメチルクロライド、苛性

ソーダ等の価格も高騰しております。さらにユーティリティー、包装資材、物

流などセルロース製品に係わるコストも上昇しております。 2004年 10月に価
格改定をさせて頂いた以降、弊社は継続的に上昇する主原料、副原料のコスト

を吸収すべく努力を重ねてまいりましたが、これらのコスト上昇分を吸収する

ことは困難となり、セルロース製品販売価格への転嫁をお願いしなければなら

ない状況になりました。

これら実情をご賢察いただき、何卒ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し

上げます。 誠に恐縮でございますが 2008年 8月 1日出荷分より１５％の値上
げをさせて頂きます。

また、昨年3月に発生した直江津工場のセルロース製造設備の爆発事故では、

需要家の皆様、代理店の皆様に多大なご迷惑をお掛け致しましたことを改めま

して深くお詫び申し上げます。現在同製造設備は復旧工事中であり、本年 10 月

にはほぼ従前の能力を回復いたします。今後は二度と事故を起こすことのない

よう安全な操業に努め、安定した供給体制を確立させる事をご報告させて頂き

ます。

尚、弊社は従来にもまして品質の改善向上、技術サービスの徹底に努力する

所存でございます。今後とも弊社セルロース製品をご愛用賜りますよう心から

お願い申し上げます。

  この件に関するお問合せは下記までお願い致します。

   信越化学工業株式会社 セルロース部 03-3246-5261
              大阪支店 化学品部 06-6444-8216

名古屋支店 合成樹脂部 052-581-0651